
JULEPOT GENERALFORSAMLING - 5. DEC. 2019 
Referat 

7 agtværdige medlemmer samt 2 prospects var mødt frem til årets vigtigste møde - 

Julepot Generalforsamling torsdag den 5 dec. kl. 13 ved stambordet på Peter Gift.

Desværre var 2 Potmedlemmer forhindret grundet sygdom - vores agtværdige Potæresmedlem 
Kristian Thomsen og Potmedlem Thorkild Bech, men vi håber at se begge tilbage til  
generalforsamling i 2020. 

Med dette kedelige frafald var det rigtig dejligt at kunne byde 2 prospects velkommen til Aarhus 
Julepot. Mogens Priess Sørensen og Jan Berg. 

Vi kunne igen mærke den rigtige og hyggelige Julepot generalforsamling- og gensynsstemning, 
som der er tradition for, og vi kunne allerede mærke at vores 2 prospects straks faldt ind i den 
rigtige julepotstemning og vil snarest kunne modtage et fuldgyldigt medlemskab af Aarhus 
Julepot, og vi glæder os til at gense dem begge til generalforsamlingen i 2020. 


Honorær Potmester Peter Michelsen bød velkommen og 
gyldigt medlemskort blev ifølge foreningens regler fremvist, 
herefter blev man enige om at stille den værste sult og tørst 
efter en lang rejse fra Udkantsdanmark for nogle medlemmer 
og en hyggelig velkomstøl for alle og gik derefter direkte igang 
med Peter Gift traditionsrige julebuffet.


Efter at julebuffetens mange herlige retter var indtaget og der 
stadig var juleøl og snaps i glassene kunne årets 
generalforsamling tage sin begyndelse.


Da vores agtværdige Potæresmedlem var forhindret i at deltage og derfor ikke kunne, 

som traditionen byder vælges til ordstyrer, blev Potskriver Henrik Møller opfordret til at vikariere i 
denne vigtige post, hvilket blev enstemmigt vedtaget.

Det blev konstateret at generalforsamlingen var retmæssigt indkaldt, idet indkaldelsen har været 
tilgængelig på julepot.dk siden sidste generalforsamling. Ligeledes blev referat fra sidste 
generalforsamling i 2018 godkendt - dette har også været tilgængeligt siden Januar 2019 på 
julepot.dk.


Således med alle retmæssige formaliteter og regler på plads kunne Honorær Potmester Peter 
Michelsen få ordet for at aflægge årets beretning.

Endnu engang blev alle medlemmer fra nær og fjern (Udkantsdanmark) og især de nye prospects 
som allerede var faldet godt ind i den rare Julepotstemning,  budt velkommen. Potmesteren 
havde også inviteret Kaj Nielsen, som dog ikke havde mulighed for at deltage, men havde lovet at 
møde op til næste generalforsamling. Potmesteren beklagede dette års frafald af vores 2 
medlemmer grundet  dårligt helbred, men håbede at de begge ville være friske til næste års 
julemøde. Potmesteren gjorde opmærksom på at Aarhus Julepot dette år kunne fejre 46 års dag, 
og henviste til foreningens start og gode historie, som kan læses her på julepot.dk. 

Til slut gennemgik man stort som småt fra årets løb.

Som sædvanligt kvitterede medlemmerne med stor bifald og en naturlig skål.


Potkasse Passeren fik herefter ordet for at aflægge årets regnskab og kunne begejstret meddele 
et tilfredstillende resultat med et overskud på intet mindre end 186,72 kr - men uden de renter 
man ikke får tilskrevet.- Resultatet er noteret som det største overskud i Julepot’s 46 års lange 
historie. Både Honorær Potmester og Potkasse Passer henviste til at der var blevet holdt utallige 
forberedelsesmøder og afsluttende revision inden det endelige regnskab med det flotte resultat 
kunne fremlægges til godkendelse ved årets generalforsamling.

Regnskabet blev modtaget med begejstring og godkendt af alle medlemmer med endnu en skål 
og bifald.


Herefter gik man over til det spændende punkt på dagsordenen - nemlig genvalg eller forhåbentlig 
ikke nye kampvalg om foreningens vigtige poster. 

Honorær Potmester, Potkasse Passer og Potskriver stillede alle op til genvalg og det blev 
naturligvis godkendt og bekræftet af en skål og et langt bifald.
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Under eventuelt var tilgået en opfordring om at medlemmernes mailadresser blev checket og 
opdateret, hvilket Potmesteren lovede at få på plads, således at alle medlemmer modtog de 
vigtige beskeder på deres rigtige og gyldige mailadresser.

Man henviste naturligvis også til at følge med på julepot.dk der løbende bliver opdateret.


Prospect Mogens Priess tog ordet og opfordrede til at man evt. kunne bruge et af de såkaldte 
sociale platforme med en såkaldt sikker Facebook gruppe til at omtale Aarhus Julepot’s aktiviteter 
m.m. men man blev dog enige om at foreninges hjemmeside julepot.dk måtte kunne dække 
denne aktivitet.


Det blev enstemmigt vedtaget at kontingent for næste år bliver uændret 550 kr. og kan overføres  
på mobile pay til Potkasse Passeren inden næste generalforsamling.

Næste års generalforsamling er fastsat til torsdag den 3 december kl 13. på Peter Gift, og 
stambordet er allerede bestilt.


Dermed sluttede dette års generalforsamling med stort bifald og skål i juleøl og snaps og den 
vikarierende ordstyrer takkede for god ro og orden og ønskede medlemmerne en god julepot 
kamp, hvorefter man brød op og flyttede “residensen” til Sharks,  hvor årets julepotslag som altid 
skulle udkæmpes.


Vel ankommet i små grupper til Sharks blev bordet anvist og den første omgang forfriskninger 
gjort klar samtidig med at medlemmerne gjorde sig klar til årets keglebillard kamp.

Ville det i år lykkes at få årets præmie tilbage til Aarhus efter at den i 2 år er blevet medtaget til 
Udkantsdanmark. Det var årets store tema blandt medlemmerne rundet af flere omgange 
Arnbitter. 


Mange spændende kampe blev udkæmpet og 
efterhånden som turneringen skred frem faldt flere 
og flere fra og endelig nåede man frem til finalen. 


Det blev et utroligt spændende opgør mellem den 
forsvarende Julepotmester Per Levring og udfordrer 
Honorær Potmester som endte med en sejr til  
Honorær Potmester Peter Michelsen som hermed 
stolt kunne hjembringe sin nye Titel og Arnbitter 
flaske tilbage til  Aarhus.


 Et stort tillykke til dette års Julepotmester !





Tiden til at bryde op efter en lang dag nærmede 
sig og medlemmerne fra Udkantsdanmark 
måtte igen finde vej til Aarhus Hovedbanegård 
under den stærkt og festlige oplyste julehimmel 
på gågaden, mens de lokale medlemmer tog et 
hyggeligt evalueringsmøde og checkede stedet 
for glemte sager.
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Vi minder endnu engang om dato og tid for næste års generalforsamling:


Torsdag den 3 dec. 2020 kl 13 på Peter Gift, og vi håber på et stort medlemsfremmøde. 

Efter Generalforsamlingen har Potskriver som aftalt og med kopi til alle medlemmer sendt en 
julehilsen til vores agtværdige æresmedlem Kristian Thomsen med hilsen og ønsket om en god jul 
samt et snarligt genvunden og godt helbred.

Vores æresmedlem kvitterede med en hilsen sendt på mail med kopi til alle hvori han udtrykker sit 
håb om at han kan genoptage sin deltagelse i Julepot og næste års generalforsamling og 
overtage den vigtige opgave som ordstyrer under generalforsamlingen.


Referat skrevet af Potskriver  Henrik Møller.


 


